
 

Marktgemeinde Obervellach
- G e m e i n d e a m t -

A-9821 Obervellach 21 - Bezirk Spittal an der Drau

Zahl: 174/2020 

Bildungscampus Obervellach - Kurzparkzone

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Marktgemeinde Obervellach vom 21. Dezember 2020, Zahl: 
174/2020, mit welcher im Bereich des Bildungscampus Obervellach in Obervellach-
West eine Kurzparkzone mit einer Parkdauer von 30 Minuten – gebührenfrei - verfügt 
wird.

Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LGBL.Nr. 66/1998, 
zuletzt geändert durch LGBl. 80/2020, in Verbindung mit §§ 25, 43, 44, 51, 52 Zif. 13 
d und 13 e und 94 d Zif .1 b StVO 1960, BGBl. 159/1960, zuletzt geändert durch    
BGBl. I Nr. 24/2020, wird verordnet:

§ 1

Für die Straßen im südöstlichen Bereich des Bildungscampus Obervellach in 
Obervellach-West 27, Teilflächen der Parzellen 200, 201 und 203/1, alle 
Katastralgemeinde 73308 Obervellach, laut dem dieser Verordnung beiliegenden 
Übersichtsplan, wird eine Kurzparkzone mit einer Parkdauer von 30 Minuten – 
gebührenfrei - verfügt.

Vorschriftszeichen gemäß § 52 Z. 13 d) und 13 e) der StVO 1960 „Kurzparkzone“ und 
„Ende der Kurzparkzone“ mit Zusatztafeln "Montag bis Freitag 07.00 bis 17.00 Uhr, 
Parkdauer 30 Minuten“ sind am Beginn der Zufahrt zum Kreisverkehr sowie am 
östlichen und westlichen Beginn des südöstlichen Parkplatzes  anzubringen.

§ 2

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO 1960 durch Aufstellung der verfügten 
Straßenverkehrszeichen kundzumachen und tritt mit deren Anbringung in Kraft. 

§ 3

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 StVO 1960 geahndet.

Die Bürgermeisterin:

Anita Gössnitzer
 
Anlage: 1 Übersichtsplan



2

Bildungscampus Obervellach - Kurzparkzone

Beilage zur Verordnung des Gemeinderates vom 
21. Dezember 2020, Zahl 174/2020


		2021-04-08T15:10:09+0200
	Marktgemeinde Obervellach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




